
« INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

> e

RESOLUCION No.  0291-AD-82ccootamosATA de 19 22...
|

ONSIDERANDO:
PERINO 02 Ls slO, Quezel Instituto Peruano del Deporte ha recibido la donación de CIEN MIL SOLES ORO-

NEO ÁS/» 100 ,000 .00) realizada por el señor MANUEL F. VEGA BOGARDUS, para ser invertida
Na la? iluminación del Mini-Complejo Deportivo de la ciudad de Chincna;

2A WN) /<
>, xP Que, gh consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación y utiliza-2). —cióyéde la indicada donación para ser utilizada en el fin correspondiente;> Mo

a:aSS Clone!_

e De acuerdo con lo informado por la Dirección Nacional de Deportes y de la Oficina -/de Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva; y,

INS

y
0-
A

Fa

(Y De conformidad con lo establecido en el Art. 44” de la Ley 23350, Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80, Art. 159% del D.L. 20555 y Decreto Legislativo N* 136 de 16 -de junio de 1281;

SE RESUELVE:

a ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR la donación que ha realizado el señor MANUEL F. VEGA BO-
GARDUS por la suma de CIEN MIL SOLES CRO (S/. 100,000.00) en favordel Instituto Peruano del Deporte en la iluminación del Mini-Complejo Deportivo en la

B ciudad de Chincha

nación referida en el Artículo precedente de la presente Resolu -ción administrativa, en el fin correspondiente, de acuerdo al siguiente detalle:

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte la utilización de la do

X

l

A VOLUMEN 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
x|SECTOR 13 EDUCACION

LIEGO 30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

| PROGRAMA 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD 1362,0,04 GESTION ADMINISTRATIVA, ESTUDIOS, CONSTRUCCION, EQUI

PAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS
ASIGNACION 08.00 OBRAS

08,01 POR CONTRATA

" ll



, INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

y ==

RESOLUCION No. O. 0291-AD-82

Lima, OeUNOcceBZ
e=ARELCULO TERCERO: TRANSCRIBASE Y DESE CUENTA de la presente Resolución administraTS tiva, dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a par

e la expedición de la misma, al Congreso de la República, a la Contraloría Ge
de: la República y a la Dirección General de Presupuesto Público.

EXPEDIDA la Resolución Jefatural de aceptación de la donación -
que se precisa en el Artículo Primero de la presente Resolución,

asé al señor Ministro de Educación que a través de su Despacho solicite al Supre
mo”Gobierno la expedición de Resolución Suprema aceptando la referida donación, dispositivo legal que servirá a la persona natural donante para hacer efectiva la de --

ducción tributaria a que se contrae el Art. 159% del D.L. 20555, en aplicación de -

Y lo dispuesto por el Art. 1% del Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80.
V

ARTICULO QUINTO:—La Inspectoría del IPD se encargará de ejercer el control poste-rior correspondiente, cautelando que la indicada donación cumpla
con el fin para la cual fue donada.

Regístrese f egmuniauese. |2AA
fo E /ING? JOSE TONG MATOSE JAymm

qa 1600 0KE 2)



INSTITUTO PERUANO

R.J, N2 0291-AD-82

__ de 04,6,82 ____. 0AT
i
gn PA

EOT e
NA WSTITUTO PERUANO DEL DEPORIt ó CIUED

de y E E >; 3
Te ONEJECUTIVA|,2,

02 Jun, 1982y |

DEL DEPORTE ASUNTO: Donación en r del IPD para ser invertida en
la 1 us Ó | MD O plejo Deportivo de -
la ci »

INFORME N2 190-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- El señor MANUEL F. VEGA BOGARDUS ha realizado la donación en  -

CIEN MIL SOLES ORO (S/. 100,000.00) en favor del Instituto Perua
no del Deporte, para ser invertida en la iluminación del Mini -
Complejo Deportivo de la ciudad de Chincha.

La Oficina de Planificación ha opinado favorablemente por la  -

aceptación de la referida donación, indicando el reflejo presupues
tal.

2.- Esta OAJ opina procedente aprobar la indicada donación, precisada
en el primer párrafo del presente Informe, en aplicación de lo -
dispuesto por el Art. 44% de la Ley 23350, Decreto Legislativo NS

10 de 31.12.80 y Art. 159% del D.L. 20555.

Lima, 2 de junio de 1982

Atentamente,

LOG llUri)0AJ/82
TVM/emy
Exp. 1501



1TU Pp
L DEPORTE(.P.D) > RSoAOFICIO ve 4/2 -JEF -1PD/82

Señor Ingeniero :

JOBE BENAVIDES *UNOZ ,Ministro de Estado
en el Despacho de Educación
PRESENTE A

Señor “Ministro:

fetural N2 0297 -Ab-82 de 04
el gasto de la misma,

043/82
TVM/emy
Exp. 1501

- Lima, 3 de Junto de 1982

d ASUNTO: Expedición de R.S. apeubando donación en favor del
1PD, para ser invertida en la iluminación de1 Mind
Complejo Deportivo de Chincha.

Tengo el honor de dirigirme a su Supertor Despacho en armonfa con lo -dispuesto por el Decreto Legislativo N?.10 de 31.12.20, para solicitar-al Supremo Gobierno,por su digno intermedio, la expedición de Rasolu -ción Suprema aprobando la donación que. harealizado el señor MARVEL F.
VEGA BOGARDUS por la cantidad de CIEN MIL SOLES ORO -(S/.100,000.00) enfavor del Instituto Peruano del Deporte y para ser invertida en la 11lu-
minación del Mini Complejo: Daportivo de la ciudad de Chincha.

Para el indicado efecto me permito adjuntar, copía de la Resolución Je-
«6.82, mediante la cua? al Instituto -Peruano del Deporte a mi cargo, acepte la indicada donación y autoriza-

G Astirismo, me permito adjuntar el proyecto del dispositivo legal que se-solicita, el mismo que deberá servir a la persona natural donante paradeducir de su Renta Neta Imponible; el importe de dicha donación, en -aplicación de lo dispuesto por el Decreto Legislativo 11? 10 de 31.12.80.
Válaome de Ya oportunidad para refterar a usted señor Ministro, las seguridades de mí especial consideración.

Mii/
7, ,

INS" JOSE ÓN MATOS
JEFE (ej DEL IPD.



"SE RESUELVE: 0 | ?

- ARTICULO PRIMERO: APROBAR la doración nalizáda por el señor MANUEL F. VEGA

03/82
TWM/emy

-
P

PORTE PROYECTO DE RESOLUCIMN SUPREMA NS
(1. P. D.) Ses

Visto el Oficio N2 /2/ -JEF/1PD/82 de 02..6.82 del Jefe del Instituto Pe
Pto del Deporte, solicitando aprobación de la donación realizada en su
avor;

CONSIDERANDO;

Que, el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución 2 224/49? 22
de eje ha aceptado la donación de CIEN MIL SOLES ORO (S/.100,000.00)
realizada por el señor MANUEL F. VEGA BOGARDUS para ser invertida en lá
iluminación del Mini-Complejo Deportivo de la ciudad de Chincha; "

Que, es necesario aprobar la indicada donación mediante Resolución Supre-
ma a fin de que lapersona natural donante pueda deducir de su Renta Neta
Imponíble, el monto de la indicada donación; y,

“De acuerdo con lo.establecido en el Art. 44? de la Ley 23350, Art. 1* del
Decreto Legislativo NS 10.de 31,12,80 y Decreto Legislativo N? 136 de 16.6.81;
Estando: 210 acordado;
Con la opinión favorable dél Vice Ministro del Ramo:

%

..

 BOGARDUS por la suma de CIEN MIL SOLES ORO (S/100,000.00)enfvorrdel Instituto Peruano delDeporte y para ser invertida en la ilumina
ción del Mini-Complejo Deportivo de la ciudad de Chincha.
ART ICULO SEGUNDO: La presente Resolución servirá ala persona natural donan

AN te referida en el Artículo precedente, para deducir de =
su Renta Neta Imponible, el importe de- Ta referida donación. :

y a Regístrese y comunfquese.
de

-



cno'STITUTO PEPUANO DEL DEPORTE |e illo |uátesE aINSTITUTO NACIONAL DE RECREACION |. ra |
EDUCACION FISICA Y DEPORTES A ¡DIUVWV](INRED)

INFORME N* 080-

A ' JEFATURA

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO  : Donación a favor de Mini-Complejo Deportivo
de Chincha S/. 100,000

FECHA : Lima, Mayo 25, 1982

E Sobre el particular esta Oficina informa lo siguiente

1.-Sr, MANUEL F. VEGA BOGARDUS, ha realizado una Donación con-
sistente en S/. 100,000 con cheque N” 567759 destinado a
parte del Mini-Complejo Deportivo de Chincha.

2.-Dicha Donación está orientada a promover el desarrollo del
Sistema, por lo que consideramos procedente aceptar la dona
ción mencionada.

3.-Dicha Donación tendrá el siguiente reflejo presupuestal :

VOLUMEN 02 ¿INSTITUCIONES PUBLICAS

SECTOR 13 :EDUCACI ON

PLIEGO 30 ¿INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

PROGRAMA 1362 ¿DESARROLLO DEL SISTEMA

O ACTIVIDAD 1362.0.04:GESTI ON ADMINISTRATIVA, ESTUDIOS, -
CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y MANTE-
NIMIENTO DE INSTALACIONES ORTIVAS

ASIGNACI ON 08,00 OBRAS

08 Por Contrata

OP/HRZ

LeEZ.s
DEPORTE

RGU/ead.
Exp. 1501 > oERPA



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* 01 DINAD-82
-$

AL : DIRECTOR EJECUTIVO
DEL : DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES
ASUNTO : DONACION DE Sí 100,000.00 PARA MINI-C0M=

PLEJO DEPORTIVO DE CHINCHA.
REF. : EXPEDIENTE N* 1501.
FECHA : O4 DE JUNIO DE 1982,

En relación al asunto de la referencia, y
de acuerdo a los Informes favorables de las Oficinas-
de Planificación y Asesoría Jurídica, esta Dirección
Nacional manifiesta su acuerdo en relación a la dona-
ción efectuada por el señor MANUEL F. VEGA BOGARDUS

por la suma de Sí 100,000.00 para la iluminación del -
Mini-Complejo Deportivo de la Ciudad de Chincha.

ZANTIAGOVENTURAMARQUEZ
Director Nacional de Deportes

DINAD: SVM:idgc.
C.C. Arch.



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
S EDUCACION FISICA Y DEPORTES

: —INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
MANUEL F. VEGA BAGARDUS

NUMERO

1501
:9
yREF1 1-0 5-8

CARTA_SZN
Fecha de INGRESO: 18 05/82
Hora: 12.00
Numero de Folios: _ PR _

Registrado por: LG,

ASUNTO:
Remiten Cheque N% 567759 por va=-lor de S/, 100,000.00 por concep-to de donación para la ilumina---ción del Mini-Complejo
de Chincha.

Deportiva

E

Pase a:
Remitido por:

Recibido por:

[_] ANTECEDENTES [] INFORMAR No. 1501
[_] archivo ll PREP. RESPUESTA

[_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

[_|AUTORIZACION 5 TRAMITAR

No. de folio

Fecha
Observaciones:



qn A
eL ¿flIE>Hora: lor de S/.

a3
m3, A INSTITUTO EAN DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

»
NM

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

E Ms MANUEL -F. VEGA BOGARDUS voy

+
;

ed
E

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL
RE 4.0582

. ARBTA-SLN
Fecha de INGRESO: ASUNTO:

Remiten Cheque N% 567759 por va=-
100',000,00 por concep-

o de donación para la ilumima=-=

[_] conocimiento [E] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION E] TRAMITAR

Os: DIS ción del Mini-Complejo Deportivo
: e de Chincha.

Registrado por: ALA 0
, APase a: [_Janreceoentes[| inFORMAR No.

[|] archivo E PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

Fecha Hora
Observaciones:

Disttccdotó Le |

Lota) [-] ANTECEDENTES [|] informar

Remitido por: ]TOR F] ARCHIVO UL] PREP. RESPUESTA[] conocimiento [| TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [7]TRAMITAR

A Observaciones:

FechW)/// y 2 Hora Dor BM BGED 4
het 4 Dl

Pase a: [] ANTECEDENTES E] informar No.

e[Jarcuivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: ; No. de folio

A [_] conocimiento[] TOMAR ACCION -

Recibido por: fl []] AUTORIZACION [7] TRAMITAR Na
de A

“o /

0 2 , Observaciones: Led IBIOZOATAR 3ns Hora / 7) - Se iiiAa Pisos. Lar As a A de TEELl h

É e , % die :

Pase a: MN [CJ antecenentes [| ¡INFORMAR No.

[|] archivo [7] PREP. RESPUESTA
Remitido por: RR No. de folio

Edo pe [_] conocimiento [| TOMAR ACCION

Recibido por: VD [-|AUTORIZACION [] TRAMITAR O 0A

po
EJRYObservaciones: Hi aFecha. 0)Y v 2) Hor j E SAO 2

ES ) Y O LA í ios ip AA EZAVIY --sE
ea: fut 7D [Janrecepentes [| INFORMAR No.A Al [archivo [7] Prep. RESPUESTA

de z No. de folioRemitido por: 7)
A [_| conocimiento []) TOMAR ACCION

/ Ls .y »

Recibido por 1 )/ s |] AUTORIZACION E] TRAMITARa. —
ELO é 2Í. 1% ELA

Observaciones:



A INSTITUTO PERUANO Del DEPORTE o"MANUEL F. A ne MESA DE PARTES
t ple 3 10

> 18 MAYO 1982
; 1501

RECIBIDO|
Líma, Mayo 11 de 1982

Señor
Victon Nagaro
Presidente del
Instítuto Peruano de Deportes
Presente. -

Muy estimado amigo:

E Con referencia a la entrevista tenida con el Sr. José
Yataco, Coordinador Provincial del Instituto Peruano
de Deportes, me es grato adjuntar a la presente cheque
567759 por S/. 100,000.00, como contribución personal
para La ¿luminación del mini complejo deportivo de
Chincha.

Agradeciéndole envíar el certificado conmespondiente
para la deducción del impuesto, me es muy grato SUSMÉ
búnme de Ud. como

1

Su ato. y/s)/S.
Y, / np /
Mandiek F! le 0(e)

Cheque 567759



gaA>] INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
1.P.D:

TESORERIA

EDAATRESOiSid: de...EMtenAItl
ON dicte riO Sir ricaca de fr iionctcrrsicsgarraf fi peo

JOfE| RAUL MONTOYA
TESORERIA



Pd SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

1. DEPENDENCIA GESTORA: INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

2, ESPECIFICACIONES DE LA DONACION ; 2,1 VALOR 3. DESTINO DE LA DONACION ;

En dinero
dad de Chincha: Iluminación

3/..100,000 Mini Complejo Deportivo de la ciu

L,, DATOS DEL DONANTE:

4,1 Nombre IANIZIA ISE NE:
L,2 Representante Legal:

MANUEL. F. VEGA BOGARDUS

4,3 Domicilio:
4,4 L,E,Ó C.E,

bbobir.
4,6Dti 47 ple,¿deldonante 5,TTITULAR DEPENDENCIA GESTORA

5 ENFORE DE
ACEPTALON 0 RECHAZO. DE m TNe di

:

bel Depandang da. Infamente!

Observac tones

E. Z O Pr = =

7.REFLEJO PRESUPUESTAL: "=> Plua. pise
de1. Vohumen! 02

|

Hed ñ eS
LA 2 Sector! 13 A y

lv: 7) Pies 57 OA 7,6 Actividad - |1362.0.0%

-7,h Programa 1362 q Partida - |08,00

7,5 Sub=Programa 7.8 Monto - 5/. 100,000

8. CONTROL DE APROBACION

8,1 Aprobac lón de la Donación 8.2 Autorización de Uso

1 y


